
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 
CNPJ: 00.965.152/0001-29 

 

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com 

 

 

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT 
http://www.campinapolis.mt.gov.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 25/2023 GPM 

“Dispõe sobre a convocação de candidatos aprovados no Processo 

Seletivo Simplificado nº 03/2022 – cargos mencionados abaixo e dá 

outras providências.” 

JOSÉ BUENO VILELA, PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 77, VIII, da Lei 

Orgânica Municipal e, 

Considerando a homologação do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2022, homologado 

pelo Decreto nº 4.077 de 24 de fevereiro de 2023. 

Considerando que o provimento das funções da Administração Pública Municipal são 

prerrogativas do Poder Executivo conforme preceitua a Lei Orgânica Municipal; 

Considerando que a vaga para atuar junto a UMEI Maria de Morais Lima 

Considerando o Ofício nº377 /2023/SEMED 10 de outubro de 2023. 

. 

RESOLVE: 

1.CONVOCAR o candidato aprovado do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2022  

elencado no Anexo I deste Edital para apresentação da documentação constante do item 2 

deste Edital para a respectiva contratação temporária. 

2. O candidato convocado por meio deste Edital deverá apresentar junto a Coordenadora de 

Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal, até as 17:00 h do dia 20/10/2023, com a 

seguinte documentação: 

a. CPF, RG, Título de Eleitor (fotocópia e original). 

b. Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia e original). 

c. Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos (fotocópia e original). 

d. Comprovante de escolaridade para o cargo habilitado (fotocópia e original). 

e. Cartão de vacina de filhos menores de 14 anos (fotocópia e original). 

f. Cópia do contrato de abertura de conta ou cópia do cartão (conta corrente – Banco do 

Brasil); 

g. Comprovante de quitação eleitoral (cópia). 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 
CNPJ: 00.965.152/0001-29 

 

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com 

 

 

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT 
http://www.campinapolis.mt.gov.br 

 

h. Declaração de bens. 

i. Declaração de não acúmulo de cargo público.  

j. Exame Admissional/Atestado Médico (original). 

l. Cópia da primeira Carteira de Trabalho (número e série) e segunda parte (emissão da 

carteira). 

m. Cartão PIS/PASEP (fotocópia e original). 

n. Certificado de reservista para os candidatos do sexo masculino (fotocópia e original). 

o. Cadastro Pessoa Física dos filhos até 21 anos (CPF). 

p. Certidão Cível e Criminal. 

3. Além das exigências previstas neste edital, o candidato convocado deverá preencher 

todos os requisitos contidos no edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 

nº02/2022 e suas alterações. 

4. Após o cumprimento de todas as exigências dispostas neste Edital e Editais que 

regulamentaram o Processo Seletivo Simplificado nº 03/2022, por parte do candidato, a 

Coordenadora de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação atestará entrega 

de documentos, para fins de apresentação junto a Unidade Escolar. 

 5. O candidato convocado por meio deste Edital, de posse do atestado de entrega dos 

documentos referenciados neste Edital, deverá se apresentar de imediato na Unidade 

Escolar. 

6. A inobservância aos prazos e condições estabelecidos neste Edital implicará na 

eliminação do candidato ora convocado. 

7. A declaração de bens, Declaração de acúmulo ou não de Cargo, Emprego ou Função 

pública (modelo a ser fornecido), será preenchida junto a Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas no momento da entrega dos demais documentos. 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 10 de outubro de 2023. 

 

JOSÉ BUENO VILELA 

Prefeito Municipal 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 
CNPJ: 00.965.152/0001-29 

 

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com 

 

 

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT 
http://www.campinapolis.mt.gov.br 

 

 

 

ANEXO I 

Quadro de Convocações 

Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 10 de outubro de 2023. 

 

 

JOSÉ BUENO VILELA 

Prefeito Municipal 

 

TAE/ Técnico Administrativo Educacional - Sede 

Nº de 

Insc. 

Nome Do Candidato CPF Local Cargo Nota Situação 

017  Caio Vinícius Martins 
Marques 

067.219.761-88 Sede TAE/Técnico 
Ad.Educacional 

26.00 classificado 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 
CNPJ: 00.965.152/0001-29 

 

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com 

 

 

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT 
http://www.campinapolis.mt.gov.br 

 

 


